PRISHTINA

Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e Prishtinés
Opstina Pridtina ~-Municipality of Prishtina

NE bazé t& dispozitave t& nenit 12, paragrafi 12.2, pika d, t& Ligjit nr. 03/ L — 040, pér vetéqeverisje lokale
dhe té dispozitave té nenit 34, paragrafi 34.1, pika d e Statutit t& Komunés s& Prishtinés, 01. nr. 110 — 391,
té dt. 25.2.2010, Kuvendi i Kryeqytetit, né mbledhjen e mbajtur mé& 27.2.2026, merr kété

VENDIM

1. MIRATOHET Vendimi pér ndarjen e mjeteve financiare pér subvencionimin e studentéve t& programit
t& bursave “Chevening” né fushén e inteligjencés artificiale dhe “Big Data”. i

2. Shuma e mjeteve té ndara, sipas pikés 1 t& kétij vendimi, &sht& 40,000.00 € (dyzet mijé euro), shumé kjo e
siguruar nga kodi ekonomik Subvencione dhe transfere pér DKA-né - 22202.

3. Qéllimi i kétij Vendimi &shté mbéshtetja financiare pér studentét e Kryeqytetit né mbulimin e
shpenzimeve tjera pérkatése.

4, Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdesen Kryetari i Kryeqytetit dhe Drejtoria e Financave.

5. Ky vendim hyn né fuqi 30 (tridhjet€) dité pas regjistrimit né€ Zyrén e protokollit t&€ Ministrisé s&
Administrimit t& Pushtetit Lokal si dhe 7 (shtatg) dité pas publikimit n& gjuh&t zyrtare né
ueb-fagen e Komunés.

KUVENDI I KRYEQYTETIT
01-400/04-32053/26, mé 3.3.2026




